DE INVERSIÓN, SIN QUE LAS EMISIONES DE CORTO PLAZO EXCEDAN LOS $10,000’000,000.00 (DIEZ MIL MILLONES 

DE PESOS 00/100 M.N.) O SU EQUIVALENTE EN DÓLARES  

SE INFORMA QUE EL DÍA 21 DE enero DE 2026 SE REALIZÓ UN PROCESO DE SUBASTA 
DE CERTIFICADOS BURSÁTILES FIDUCIARIOS DE CORTO PLAZO, EN EL CUAL SE ASIGNÓ UN MONTO DE: 

$150,000,000.00 (CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) 

CARACTERÍSTICAS DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES FIDUCIARIOS DE CORTO PLAZO 

Emisor: Banco de México, en su carácter de fiduciario del fideicomiso público de 
fomento del Gobierno Federal de los Estados Unidos Mexicanos denominado

[...]

sujetas a actualizaciones en cualquier momento de conformidad con las metodologías de las instituciones 
calificadoras de valores. 

Garantía: La presente Emisión de Certificados Bursátiles no contará con garantía 
alguna, por lo tanto, será quirografaria. 

Número de Certificados 
Bursátiles: 

1,500,000 (un millón quinientos mil) de los cuales 500,000 (quinientos mil) 
Certificados Bursátiles corresponden a la sobreasignación. 

Valor nominal: $100.00 (cien pesos 00/100 M.N.) cada uno. 

Precio de colocación: $100.00 (cien pesos 00/100 M.N.). 

Fecha de Subasta: 21 de enero de 2026.

[...]

A tasa diferenciada. 

Fecha de Cierre de Libro: 21 de enero de 2026. 

Tipo de Emisión: A rendimiento. 

Fecha de Publicación de la 
Convocatoria: 20 de enero de 2026. 

Fecha de Publicación de 
Resultado 
de la Subasta: 21 de enero de 2026. 

Monto de la Emisión: $150,000,000.00 (ciento cincuenta millones de pesos 00/100 M.N.). 

Monto de Sobreasignación: $50,000,000.00 (cincuenta millones de pesos 00/100 moneda nacional), 
equivalente a 500,000 (quinientos mil) Certificados Bursátiles. 

Demanda de los Certificados 
Bursátiles: 

$499,572,000.00 (cuatrocientos noventa y nueve millones quinientos 
setenta y dos mil pesos 00/100 M.N.). 

Demanda total de los Certificados 
Bursátiles respecto del monto de 
la oferta: 

1.67 (un punto sesenta y siete veces). 

Plazo de la Emisión: 168 (ciento sesenta y ocho) días. 

Fecha de Emisión: 22 de enero de 2026. 

Fecha de Registro y Liquidación 
en la Bolsa: 22 de enero de 2026. 

Fecha de Vencimiento: 9 de julio de 2026, o en caso de que dicha fecha no sea un Día Hábil, el Día 
Hábil siguiente. 

Importe de Posturas presentadas: $499,572,000.00 (cuatrocientos noventa y nueve millones quinientos 
setenta y dos mil pesos 00/100 M.N.). 

Número de Posturas presentadas: 16 (dieciséis) 

Tasa de rendimiento anual 
máxima asignada: 

0.28% (cero punto veintiocho por ciento) 

Tasa de rendimiento anual 
mínima asignada: 

0.20% (cero punto veinte por ciento) 

Tasa/Precio ponderado asignado

[...]

disposición y esté obligado conforme a la legislación aplicable. 

Representante Común: Monex Casa de Bolsa, S.A. de C.V., Monex Grupo Financiero. 

Depositario: S.D. Indeval Institución para el Depósito de Valores, S.A. de C.V. 

Recursos Netos que obtendrá 
el Emisor con la Colocación: 

$149,860,318.08 (Ciento Cuarenta y Nueve Millones Ochocientos Sesenta 
Mil Trescientos Dieciocho Pesos 08/100 M.N.), considerando la suma del 
monto asignado en el libro primario y el Monto de Sobreasignación. 

A continuación, se desglosan las comisiones originadas por la Emisión, las 
cuales serán cubiertas directamente por el Emisor: 

Concepto Monto I.V.A.